
R O M Â N I A        

JUDEŢUL VASLUI            

COMUNA BĂCANI                                           

PRIMAR 

 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 141  din 15.04.2024 

privind numirea personalului tehnic auxiliar al Biroului Electoral de Circumscriptie nr.10 

Bacani, judetul Vaslui, cu atributii in organizarea si desfasurarea alegerilor pentru membrii din 

Romania in Parlamentul European din anul 2024 si a alegerilor pentru autoritatile 

administratiei publice locale din anul  2024 
 

 
          având în vedere: 

  - prevederile art. 22 alin.(4) si (5) din OUG nr. 21/08.03.2024 privind  organizarea şi desfăşurarea 

alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 şi a alegerilor pentru 

autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024 

- prevederile HG nr. 205/2024 privind stabilirea măsurilor tehnice necesare pentru buna organizare şi 

desfăşurare a alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 şi a 

alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024 

Ţinând cont de: 

a) adresa nr. 5392/11.04.2024, transmisă de Instituţia Prefectului Judeţului Vaslui; 

b) Ordinul Prefectului Judeţului Vaslui nr. 113/11.04.2024, prin care este desemnat 

informaticianul din aparatul tehnic auxiliar al biroului electoral de circumscripţie nr. 10, 

Băcani; 

   In temeiul prevederilor art.196, alin.(1),lit “b” si art.157 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ; 

 
STOICA VASILE PRIMAR AL COMUNEI BĂCANI, JUD. VASLUI 

D I S P U N : 

 
   Art.1.  Se desemneaza personalul tehnic auxiliar al Biroului Electoral de  Circumscriptie  

comunala nr.10 Bacani  cu atributii in organizarea si desfasurarea alegerilor pentru membrii 

din Romania in Parlamentul European si a alegerilor pentru autoritatile administratiei publice 

locale din anul 2024 in  urmatoarea componenta : 

1. Coroi Mirela Liliana – inspector superior  ; 

2. Bagu Gigi Iulian – referent superior   ; 

3. Mihaila Petrica Marian – Sef SVSU Primaria comunei Bacani   ; 

4. Padure Laurentiu Arinel  - referent superior 

   Art.2. Personalul tehnic auxiliar va participa la excutarea la executarea operatiunilor 

generate de activitatea  BEC.   

   Art. 3 - Prezenta  dispozitiei va fi  comunicata, in termen legal, prin grija secretarului 

comunei :  

-Institutiei Prefectului, judetul Vaslui,  

-Biroului Electoral de Circumscriptie nr.10 Bacani. 

                                                               
                                                                                                        

  
       PRIMAR,             

STOICA VASILE                                                                       Contrasemneaza pentru legalitate  
                                                             Secretar General 

                                                        Bancianu Alina Mihaela 


